Contador General

34
01

77

e
1

ALBIÓN CASA DE VALORES S.A.

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL

DICIEMBRE 31, 2011 Y 2010

(Expresados en dólares de E.U.A.)

INGRESOS Notas 2011 2010
Comisiones 89,664 53,101
Asesoría financiera 23,274 53,095
Intereses 2,902 3,894
Otros 1,851 4,480

Total Ingresos 117,691 114,570

GASTOS
Generales y Administrativos 108,952 106,619
Depreciación 2,022 3,015
Impuestos y contribuciones 753 1,951
Financieros 3,066 2,050
Otros 649 37
Total Gastos 115,442 113,672

Utilidad antes de participación a
trabajadores e impuesto a la renta 2,249 898

Participación a trabajadores 7 337 135
Impuesto a la renta 7 557 332

Utilidad del ejercicio 1,355 431

Las notas adjuntas son parte integrante d

Econ. María Auxiliadora Torres S.

Representante Legal

estados financieros.

/ SENCIA 02 a
«REGISTRO DE

SOCIEDADES
a

   2

o
2
o
>
z

s 2,3 ABR 2012

« Myrion Alcivar Obando.

>
ó

CPA. Omar Calderón
Contador General

Saldo diciembre 31,
2009 ajustados

Aportes futuras
capitalizaciones

Utilidad del ejercicio

Transferencia a reserva legal

Saldo diciembre 31, 2010

Ajuste
Utilidad del ejercicio
Transferencia a reserva legal

Saldo diciembre 31, 2011

   o

U
N
I
D
O
S

D
I

v
a
n
o
)

30

03
15
1

Yo
 S
3
Q
y

IS

ALBION CASA DE VALORES S.A.

+14 4 1101

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

DICIEMBRE 31, 2011 y 2010

(Expresados en dólares de E.U.A.)

Resultados

acumulados
Aporte para Reserva aplicación

Capital futuras Reserva de NIF primera Resultados
social  capitalizaciones legal capital vez acumulados Total Total

44,902 83,426 1,358 68,435 (73,607) 10,270 (63,337) 134,784

(30,000) (30,000)

431 431 431

43 (43) (43) 0

44,902 53,426 1,401 68,435 (73,607) 10,658 (62,949) 105,215

(68,435) 68,435 68,435 0
1,355 1,355 1,355

136 (136) (136) 0

44,902 53,426 1,537 027 75 (5,172) 11,877 6,705 106,570

Representante Legal

Las A adjuntas son parte in

Econ. María Auxiliadora Torres S.

rante de los estados fin

CPA. Omar Calderón
Contador General

3
5
1
7
1
7
1
0
1

4

ALBION CASA DE VALORES S.A.

ESTADOS DE FLUJOS EFECTIVO

DICIEMBRE 31, 2011 y 2010

(Expresados en dólares de E.U.A.)

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
Utilidad del ejercicio
Ajustes para reconciliar la utilidad del ejercicio con el efectivo neto
(utilizado) provisto en actividades de operación
Participación de trabajadores e impuesto a la renta
Depreciación
Cambios netos en activos y pasivos
Cuentas por cobrar
Otros activos
Cuentas por pagar

Efectivo neto (utilizado) provisto en actividades de operación

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
Adquisición de activos fijos, neto

Efectivo neto (utilizado) en actividades de inversión

2011